horários das regressivas do leilão;  

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, 

se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 780.000,00(setecentos e oitenta mil reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 60% do 

valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC). 

Observação: Os bens arrematados em conjunto terão preferência, tanto no primeiro quanto no segundo leilão.

[...]

9A9RD062NN1FJ9964, na ocasião da foto estava sem as rodas para troca dos pneus, em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 

03 - SEMIREBOQUE RODOTREM BASCULANTE DIANTEIRO 2E35M3, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do 

modelo 2022, chassi 9A9BS092NN1FJ9963, capacidade 35m3, em R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); 

04 - SEMIREBOQUE RODOTREM BASCULANTE DIANTEIRO 2E35M3, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do 

modelo 2022, chassi 9A9BS092NN1FJ9965, capacidade 35m3, em R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); 

05 - SEMIREBOQUE CARREGA TUDO 03E AGRÍCOLA, marca AIZ, ano de fabricação 2022, ano do modelo 2022, chassi 

9A9CT213NN1FJ9044, capacidade 45 T, em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); 

AVALIAÇÃO total dos bens em R$ 780.000,00(setecentos e oitenta mil reais). 

FORMAS DE PAGAMENTO:  Á VISTA  

Na hipótese do arrematante deixar de depositar o valor no prazo fixado, a arrematação restará automaticamente 

desfeita/resolvida (art. 903, §1º, III do CPC), sendo o lote novamente levado à leilão (do qual o arrematante ficará impedido